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leden 2010

Novoroční projev starosty Města Nová Včelnice

Vážení spoluobčané,
dovolte mi, abych Vám na začátku roku, tak jako 
v minulých letech, a k příležitosti začátku tohoto 
roku promluvil. V tomto období každý z nás bilan-
cuje rok předcházející, ve kterém se mu svoje plá-
ny a předsevzetí splnit podařilo nebo nepodařilo 
a samozřejmě si dává i nové závazky a cíle na rok 
následující. I když v působení samosprávy není do-
statek finančních prostředků, tak i v minulém roce, 
jako v roce předcházejícím, jsme se snažili řešit 
množství problémů.

Vážení spoluobčané, 
dovolte mi, popřát Vám hodně zdraví, štěstí  
a úspěchů v práci a požádat Vás do nového roku 
2010 o aktivní spolupráci při rozvoji našeho měs-
ta a to především Vaši ohleduplnost vůči ostatním 
spoluobčanům a ohleduplnost vůči samotnému 
prostředí našeho města.
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Informace z  33. zasedání Zastupitelstva města Nová Včelnice, 
konaného dne 25. listopadu 2009

Zastupitelstvo města  schvaluje: 
• Plán zimní údržby města Nová Včelnice na rok 

2009 - 2010.
• Obecně závaznou vyhlášku města Nová Včelni-

ce č. 5/2009, o systému shromažďování, sběru, 
třídění, využívání a odstraňování komunálního 
odpadu vznikajících na území města, včetně sys-
tému nakládání se stavebním odpadem.

• Obecně závaznou vyhlášku města Nová Včelnice 
č. 6/2009, o místním poplatku za provoz systému 
shromažďování, sběru, třídění, využívání a od-
straňování komunálních odpadů.

• Obecně závaznou vyhlášku města Nová Včelnice 
č. 7/2009, o stanovení veřejně přístupných míst, 
na kterých je provozování výherních hracích au-
tomatů zakázáno.

• Ceny známek pro PO a FOP na rok 2010. 
• Pravidla města Nová Včelnice pro vyřizování stíž-

ností a petic.
• Zastupitelstvo města Nová Včelnice schvaluje 

připojit se k projektu Mikroregionu Jindřicho-
hradecko pod názvem: „Technika pro údržbu 
veřejného prostranství“ a se spoluúčastí v tomto 
projektu minimálně 30% z celkových uznatelných 
nákladů projektu.

• Zastupitelstvo města Nová Včelnice schvaluje 
požádat Ministerstvo obrany ČR o bezúplatný 
převod nepotřebného majetku z vlastnictví státu 
do vlastnictví města Nová Včelnice. Pro potřeby 
jednotky SDH Nová Včelnice, která je zapojena 
do Integrovaného záchranného systému Jihočes-
kého kraje.

• Zastupitelstvo města Nová Včelnice schvaluje 
požádat o dotaci z Ministerstva obrany ČR na 
opravu válečných hrobů pro rok 2011.

• Zastupitelstvo města Nová Včelnice schvaluje 
požádat o dotaci na vybavení MŠ Nová Včelnice  
z Ministerstva pro místní rozvoj v roce 2010.

• Zastupitelstvo města Nová Včelnice schvaluje 
požádat o dotaci z Ministerstva pro místní rozvoj 
prostřednictvím obce s rozšířenou působností 
na opravy drobných sakrálních staveb v krajině 
na rok 2010.

• Zastupitelstvo města Nová Včelnice schvaluje 
požádat o dotaci na opravu varhan v kostele na 

Nebevzetí Panny Marie z Ministerstva kultury  
ČR na rok 2010.

• Zastupitelstvo města Nová Včelnice schvaluje 
požádat o dotaci na opravu kaple sv. Jana Nepo-
muckého z Ministerstva kultury ČR na rok 2010.

• Zastupitelstvo města Novám Včelnice schvalu-
je uzavřít nájemní smlouvu v Domě s pečova-
telskou službou, Nová Včelnice, Za Kozlovkou  
čp. 517/5 s manželi Emou a Karlem Šerglovými, 
od 2.11.2009.

• Zastupitelstvo města schvaluje uzavřít nájemní 
smlouvu v Domě s pečovatelskou službou, Nová 
Včelnice, Za Kozlovkou č.p. 517/16 s paní Růže-
nou Petrů  od 1.11.2009.

• Zastupitelstvo města Nová Včelnice schvaluje 
prodloužení nájemní smlouvy na obecní byt č. 2  
v Nové Včelnici, Masarykovo náměstí č.p. 31 
o velikosti 1+2 s manželi Marií a Františkem 
Richtrovými, od 1.1.2010 do 31.12.2010. 

• Zastupitelstvo města Nová Včelnice schvaluje 
prodloužení nájemní smlouvy na obecní byt č. 2 
v Nové Včelnici, Zahradní ulice č.p. 121 o velikosti 
1+2 s panem Jaroslavem Ferkem, od 1.1.2010 do 
31.12.2010. 

• Zastupitelstvo města Nová Včelnice vyhlašu-
je záměr na pronájem bytu č. 1 o velikosti 1+0  
(33,72 m2) a byt č. 7 o velikosti 1+0 (29,61 m2) oba  
na Masarykově náměstí č.p. 31 v Nové Včelnici. 

• Zastupitelstvo města Nová Včelnice schvalují ko-
misi pro výběr nového nájemce pro byt v objektu 
na Masarykově náměstí č.p. 31 ve složení Hřebík 
Jaroslav, Biernatová Lenka, Mgr. Jana Maříková, 
Ing. Karel Dvořák, Ing. Pavel Šíma.

• Rozpočtovou změnu č. 7/2009.
• Smlouvu o poskytnutí věcného daru od Svazu 

knihovníků a informačních pracovníků ČR.

Zastupitelstvo města  odkládá na další jednání: 
•  Smlouvu o kontrolní činnosti.

Zastupitelstvo města  bere na vědomí: 
• Výroční zprávu o činnosti PO ZŠ a MŠ Nová 

 Včelnice za školní rok 2008 – 2009.
• Ukončení nájmu k městskému bytu v č.p. 31 byt 

č. 7 o velikosti 1+0 k 31.11.2009.
• Zprávu o dluzích města a jejich vymáhání.

Město Nová Včelnice nabízí 
k pronájmu

nebytové prostory v samostatné budově v Domě 
služeb, I.patro, Na Hliněnce č. p. 457 v Nové Včelnici 
o výměře cca 40 m2 (2 místnosti) za účelem podni-
kání. Bližší informace a možnost domluvení prohlíd-
ky na tel: 384 371 326

Upozornění

Upozorňujeme občany, kteří mají trvalý pobyt  
v Nové Včelnici, že došlo ke změně splatnosti  
poplatku za komunální odpad, který je jednorá-
zový, a to nejpozději do 31. ledna běžného roku  
a to v hotovosti v pokladně Městského úřadu 
Nová Včelnice. Sazba poplatku pro fyzickou  
osobu činí 500,- Kč.

Od poplatku jsou osvobozeni: 
a)   osoby ve výkonu trestu odnětí svobody,
b)  osoby s trvalým pobytem na území města, 
      ale žijící mimo území ČR (doloží čestným 
     prohlášením)
c)  osoby umístěné z rozhodnutí příslušných 
 orgánů do ústavní výchovy
d)  studenti, kteří jsou ubytování v DM, student- 
 ské koleji nebo v soukromí ve výši 50 %  
 poplatku po předložení dokladu o ubytování  
 či nájemní smlouvy.

Od 1. 6. 2009 je Město Nová Včelnice plátcem DPH. 
Ceny za známky pro PO a FOP se navýší o DPH 20 %.  
Zastupitelstvo města Nová Včelnice schvaluje ceny 
známek pro PO a FOP, a to takto:

Známka na nádoby o obsahu :

 660 – 1100 l (svoz 1xtýdně)
 19.000+3.800=22.800,- Kč

 110 – 240 l (svoz 1xtýdně)      
 2.200+440=2.640,- Kč     

 110 – 240 l (1x za 14 dní)      
 1.500+300=1.800,- Kč

Protože je město zapojeno do sběru a likvidaci ko-
munálního odpadu s nádobovým systémem sběru, 
znamenalo by to pro PO a FOP, že si musí pořídit 
vlastní nádobu pro likvidaci KO, budou-li chtít být 
zapojení do systému likvidace KO města. 

Pytle jsou určeny pro občany a chalupáře, kteří mají 
vlastní nádobu, ale nebude jim stačit její obsah vli-
vem početné rodiny, apod.  
Cena 1 ks odpadový pytel AVE:   20+4=24,- Kč.

Ceny známek za odvoz 
a likvidaci komunálního 
odpadu pro právnické osoby 
a fyzické osoby podnikající 
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Ve středu 6. ledna se v 16 hodin na MěÚ sejde 
výbor MO. Bude připravovat členskou schůzi, kte-
rá se sejde ve čtvrtek 25. března a další akce na 
rok 2010. Ve čtvrtek 21. ledna pojedeme opět na 
plavání do Třeboně (další termíny – 18. února a  
18. března); opět platí, že pokud není obsazen au-
tobus, mohou jet i nečlenové (informace ve skříň-
ce a paní Štanglová), do Jihlavy pojedeme 9. 2. na 
„bonus“ - frašku „Tatínku, ubohý tatínku, maminka 
tě pověsila v šatníku a mne je tak smutno“. Jedná 
se o bonusovou inscenaci pro předplatitele k 70. 
narozeninám HDJ. Další informace o všech akcích 
jsou ve skříňce na lékárně.(h) 

Ohlédnutí ….. 
Ve čtvrtek 26.listopadu 2009 jsme se sešli na přá-
telském posezení ve školní jídelně. Přesto, že škola 
měla chřipkové prázdniny, pracovnice ŠJ nám za-
jistily občerstvení a 7 dětí nám zpestřilo program 
ukázkou cvičení aerobiku. K poslechu i tanci nám 
už nezahrála „Panelačka“, proto ozvučení a hudbu 
v úvodu zajistil náš člen, pan Pavel Chytra a poz-
ději živě hudba pana Luboše Holického, při které 
se všichni velice dobře pobavili, všem bych tímto 
chtěl poděkovat.  

… a několik rad a informací ke změnám v sociální 
oblasti v roce 2010.

V průběhu posezení jsem krátce informoval 123 
účastníků o zásadních změnách, které vyplývají  
z novely zákona o důchodovém pojištění a navazu-
jící vyhlášky o posuzování invalidity. Zároveň jsem 
slíbil osobní pomoc při řešení případných problé-
mů. Tímto článkem bych chtěl jen upozornit, na-
vazovat bude připravovaná beseda pro zájemce, 
případně další takovéto krátké informace v NZ, ve 
skříňce a na členské schůzi naší MO STP. Zásadní 
změnou týkající se zdravotně postižených je to, že 
končí rozlišení na částečné a plné invalidní důcho-
dy a zavádí se označení nové a to invalidní důchod 
1, 2 a 3 stupně. Příjemci těchto důchodů dostali  
informativní dopis od ČSSZ a v lednu dostanou 
nové Rozhodnutí. Nedochází k odnětí ani změně 
výše důchodu, pouze ke změně označení. Dosa-
vadní částečné ID se mění při poklesu pracovní 

schopnosti o 35 až 49% na 1 stupeň, při poklesu  
o 50 až 69% na 2 stupeň, stávající plný ID s pokle-
sem nad 70% pak na 3 stupeň. Nové posuzování 
stupně invalidity a tím i přiznávání ID se bude  
řídit novou vyhláškou, která vychází z posledních 
poznatků lékařské vědy a možností zdravotnic-
tví z pohledu dopadu zdravotních postižení na 
pracovní schopnost (bližší v tiskové zprávě MPSV  
z 21.10.2009.) To samozřejmě znamená určité 
zpřesnění a tím i zpřísnění kritérií posuzování. 
Příloha vyhlášky v každé z 15 kapitol v úvodu spe-
cifikuje obecné zásady a dále konkretizuje jednot-
livá zdravotní postižení a míru poklesu pracovní 
schopnosti v %. Posuzování zdravotního stavu je 
od července opět sjednoceno na OSSZ. Novinkou 
je, že při nepřiznání invalidity a odvolání dochází 
prvně k „námitkovému řízení“ a posouzení jiným 
posudkovým lékařem, další odvolání je pak správní 
žalobou. Další změnou týkající se všech důchodců 
je úhrada nákladů plátce při vyplácení důchodů  
v hotovosti. 

Od 1. 1. 2010 dojde k řadě dalších změn souvisejí-
cích hlavně s úspornými balíčky. Informace lze získat  
i z letáků MPSV „Úsporný balíček – Změny v ges-
ci MPSV ČR od 1. ledna 2010“. Změny se týkají  
i nemocenské, peněžité pomoci v mateřství, 
ošetřovného a pojistného. Další změny vychází  
i z novely zákona o sociálních službách, kde došlo 
k úpravě výše, úpravě počtu úkonů a zpřísnila se 
kontrola využití příspěvku na péči. U důchodů je 
také novinkou, že nárok na invalidní důchod zani-
ká dnem dosažení 65 let příjemce a zároveň tímto 
dnem vzniká nárok na starobní důchod. Závěrem 
ještě krátce pro ty, kterých se jakékoliv změny tý-
kají anebo teprve budou o něco žádat. Vždy si dob-
ře přečtěte zejména to co podepisujete a jakékoliv 
rozhodnutí, které ve věci dostanete, pozornost 
věnujte také možnosti včasného odvolání proti to-
muto rozhodnutí.                                                     (H)

MO STP informuje – leden 2010  

MO SPCCH zorganizoval v dru-
hé polovině listopadu spo-
lečnou návštěvu představení 
Travesty show v KD v Kamenici 
nad Lipou. Vstupenky byly za-
koupeny pro 38 zájemců.
Vydařilo se a hojně byla na-

vštívena prodejní, instruktážní a předváděcí akce 
zhotovení adventních věnců a vánoční výzdoby. 
Shlédnout a zakoupit bylo možno i vystavené pa-
ličkované krajky, hlavně s adventní a vánoční té-
matikou, odlitky z vosku, med a výrobky z medu, 
zejména krásně zdobené perníky.

Vyzdvihnout bychom chtěli i akci, kterou nepo-
řádala naše ZO, ale restaurace U Žida dne 18. 11. 
2009 v sále U Jelena. Jednalo se o výborně organi-
zované vepřové hody. Bohatá nabídka zabíjačko-
vých rožněných specialit, kvalitní obsluha, známé 
písničky v podání živé kapely se postaraly o spoko-
jenost a dobrou družnou náladu všech účastníků. 
Zcela zaplněný sál vyzařoval uznáním pořadate-
lům této akce. Opět se ukázalo, že i v našem městě 
existují možnosti zorganizovat akce, které přispí-
vají ke zkvalitnění společenského a kulturního kli-
matu Nové Včelnice.

ZO SPCCH K

  Druhá polovina listopadu

Sbor dobrovolných hasičů Nová Včelnice 
vás zve na tradiční

HASIČSKÝ PLES
dne 16. ledna 2010 od 20 hodin
v sále restaurace  U ŽIDA
bývalý hotel Jelen
v Nové Včelnici

K tanci a poslechu hraje
Studentská kapela

Předprodej 
místenek a vstupenek 
v hasičské klubovně 
od 17. 00 do 18.00 hodin 
v neděli 10. ledna 
a ve středu 13. ledna 2010

Vstup jen ve 
společenském 
obleku

Tombola zajištěna

   Pozvánka

MERENDA 2010
Rybáři z Nové Včelnice opět připravují na 
ukončení „masopustního veselí“ tradiční maš-
karní rybářskou merendu v sále hotelu U Jele-
na – „U Žida“.

Merenda se bude konat 
v sobotu dne 27. února 2010. 

Začátek ve 20.00 hodin. 

K tanci a poslechu bude hrát velice oblíbená 
kapela „VYSOČINKA“ z Humpolce. Další bude 
uvedeno na plakátech v měsíci lednu a únoru 
2010.
Srdečně zveme veřejnost jak mladé tak dříve 
narozené.

Za MO ČRS
hospodář
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Akce školy

Kasalova pila
V rámci pracovních činností se žáci osmých tříd 
zúčastnili exkurze na Kasalovu pilu v Jindřichově 
Hradci. Prošli celé zpracování dřeva od kmene až 
po finální výrobek a se zaujetím sledovali, jak do-
konale se dá zpracovávat veškerý odpad. Viděli i 
využití počítačů při opracovávání dřeva. Exkurze 
byla velmi zajímavá a poučná.    

Uč. pracovních činností

Advent ve škole
Ve čtvrtek 3.12. jsme si vyzkoušely při pracovních 
činnostech výrobu adventních věnců. Za pomoci 
floristky p. Lapkové jsme se naučily, jak správně 
připevňovat větvičky chvojí a zdobit podle letošní 
módy. Práce nám šla dobře od ruky a domů jsme si 
odnášely hezké adventní věnce. 

Za žákyně osmých tříd  Zuzana Šteflová 8.A

Z činnosti školní družiny
V listopadu děvčata ŠD navštívila výstavu v J. Hrad-
ci – Svět panenek. Panenky z dílny Anny Šlesinge-
rové se všem holčičkám líbily, nejvíce je však zauja-
ly panenky zhotovené podle portrétů dětí.

Vychovatelky ŠD

Zdravotnická soutěž
Proběhla v měsíci listopadu a připravili ji starší 
zdravotníci ve spolupráci se školní družinou. Děti 
tak využily svých zdravotnických znalostí a jistě zís-
kaly zkušenosti nové v oblasti první pomoci.

Eva Nosková, vedoucí zdravotnického kroužku 

Divadelní představení
Žáci první a druhé třídy se zúčastnili 11. listopadu 
v Jindřichově Hradci koncertu s divadelní výpravou 
„Povídejme si děti.“ Ve třech minimuzikálech na 
motivy pohádek J. Čapka z knihy Povídání o pej-
skovi a kočičce, prožívaly děti příběhy oblíbených 
pohádkových hrdinů a zazpívaly si společně s au-
torkou představení Michaelou Novozámskou hod-
ně veselých písniček. Představení se dětem velice 
líbilo, odcházely rozesmáté a spokojené.

Učitelky 1. a 2. třídy

Mateřská škola
Tím nejkrásnějším dárkem k vánocům není nic, co 
se zlatem třpytí... je to úsměv, láska, pochopení. 
Nad takový dar žádný není. Hodně zdraví a štěstí v 
novém roce přeji všem spokojeným rodičům spo-
kojených dětí, kteří vyjadřují mateřské škole svou 
podporu.                                                    Padruňková

Můj velký kamarád
Dne 16. 11. se uskutečnil společný projekt  
1. a 8. tříd “Můj velký kamarád.“ Pro malé prv-
ňáčky připravili žáci osmých tříd  7 stanovišť 
s různými úkoly, např. zpívali písničky, recito-
vali, poznávali dopravní značky, házeli na cíl. 
Hod na kuželky se jim líbil nejvíce. Po skončení 
všichni prvňáčci dostali pochvalu a 3 nejlepší 
družstva diplom. Všem se den moc líbil. 

Prevence rizikového chování
V roce 2009 jsme na ZŠ a MŠ Nová Včelnice usku-
tečnili projekt „Učíme se nést odpovědnost za své 
chování, jednání a za svůj život.“
Akce spojené s realizací tohoto projektu byly za-
měřeny hlavně pro žáky druhého stupně.

Adaptační kurz šestých tříd, pomohl třídním uči-
telům nastavit na začátku jejich spolupráce lepší 
vztahy, vzájemné poznání a porozumění. Besedy 
sdružení META byly zaměřeny na prevenci kouře-
ní, alkoholu, drog, kriminality a žáci si z nich od-
nesli řadu poznatků, které jim umožňují zaujmout 
správný postoj k této problematice.

Učitelé a vychovatelé se zúčastnili přednášky  
Dr. Martínka, předního odborníka na problema-
tiku rizikového chování žáků. Získali nové znalosti 
a schopnosti, jak rizikové chování řešit a před-
cházet mu. Další akcí byly besedy žáků všech tříd 
s městským strážníkem. Seznámil děti s problémy 
chování na veřejnosti, vandalismem, s kriminalitou 
mládeže, připomněl bezpečnost jízdy na kole a do-
držování pravidel silničního provozu.
Na akce, které proběhly, jsme získali příspěvek 
29500,- Kč, který z větší části pokryl vynaložené 
náklady. I v dalším roce se budeme prevencí zabý-
vat a podali jsme nový projekt, který by nám měl 
finančně pomoci při realizaci činností zaměřených 
na rizikové chování.                  

Metodik prevence Renáta Koníčková

Když chřipka útočí

Trápí vás chřipka nebo viróza? Jste unavení a otrá-
vení? Vyzkoušejte čarovnou moc zázvoru. Všichni 
jsme se s ním setkali při pečení masa či vánočního 
cukroví. Málokdo však ví, že zázvor pomáhá i proti 
dalším neduhům jako je např. astma, vysoký tlak, 
jaterní choroby a hlavně nachlazení. Pro čerstvý 
oddenek byste měli vyrazit hned, jakmile pocítíte 
nepříjemné pálení v krku či nose, nebo se do vás 
pustí zimnice.
Zázvor můžete jen tak žvýkat (je velice nechutný 
o to více však účinný) nebo si uvařit zázvorový čaj. 
Do litru vroucí vody přidejte lžíci nastrouhaného 
zázvoru, kousek skořice, hřebíček a pět minut vař-
te. Nechte vychladnout a podle chuti přidejte med 
a citron. Můžete si také dopřát zázvorovou koupel. 
Vše je výborné jako prevence proti chřipce a na-
chlazení.

Řádková inzerce

Hudební skupina EX09 (bývalý Střední Proud) Vám 
zahraje na svatbách, výročích, srazech, plesech … hud-
bu současných i minulých interpretů. V případě zájmu  
volejte tel. 607 810 100, http://ex09.webgarde.cz

Pronajmu byt 1+1 v Nové Včelnici na sídlišti Na Hli-
něnce. Tel.: 606 631 043

Děkuji panu starostovi Jaroslavu Hřebíkovi za dárek 
k vánocům a dodatečně za přání k narozeninám.

Padruňková Věra

Poděkování
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Zcela zaplněná klubovna hasičů

Ještě se nám podařilo uskutečnit na rozloučení to-
hoto roku 12. 12. 2009 přátelské posezení členů 
SPCCH. Hlavně děkujeme dětem za jejich krásné 
vystoupení a paním učitelkám, které toto s dětmi 
připravili. Naše odpolední posezení bylo zahájeno 
dětmi. Za odměnu jim byl velký potlesk všech zú-
častněných. Děti též dostaly malé překvapení.
Následovala družná debata, muzikanti nám zahráli 
k tanci a poslechu. Také jim mnohokrát děkujeme. 
Bylo vidět i slyšet, že udělali velmi dobrou náladu, 
v klubovně to jen hučelo zpěvem i tancem. Nikomu 
se nechtělo domů. Doufáme, že jim i chutnalo po-

hoštění, které bylo spojeno s drobným překvape-
ním. Děkujeme všem, kteří se účastnili. Bylo nám 
líto těch, kteří onemocněli a nemohli se účastnit.
Do dalšího roku 2010 přejeme všem, nejen našim 
členům, ale i všem občanům Nové Včelnice a okolí 
hlavně hodně zdraví, štěstí, pohody a spokojenosti 
do celého roku 2010.

Věříme, že nám v příštím roce opět zachováte svojí 
přízeň. Rok 2010 zahájíme vycházkou po okolí. Se-
jdeme se 16. 1. 2010 ve 13.30 u Flopu.

ZO SPCCH K

60 let Nové Včelnice

Podívám-li se na svůj křestní list, tak tam mám 
uvedeno, že jsem se narodil v Novém Etynku. I má 
školní vysvědčení do roku 1949 vystavila Obec-
ná škola v Novém Etynku. Přestože celý život žiji 
v domě, kde jsem se narodil, většinu života jsem 
neprožil v Novém Etynku, ale v Nové Včelnici. Ne-
jsem historik, ani nemám žádné kroniky či doku-
menty, přesto se pokusím tuto skutečnost laicky 
objasnit.                                                                                  
Už ve škole jsme se učili, že tvrz a vesnice Včelnice 
byla zmiňována v dobových dokumentech v druhé 
polovině 14. století, jako součást panství Venclíků 
z Vrchovišť. Z té doby je však mnohem více zná-
ma nedaleká zemanská tvrz Tomáše Štítného ze 
Štítné. Název Etynk se objevuje na scéně až o 300 
let později. Podle pověsti tehdejší kamenickou ba-
ronku Hypolitu de la Saga Paradis při procházce 
v lese pod vrchem Bradlo přepadla prudká bouře 
a průtrž mračen, při níž došlo k protržení hráze 
blízkého rybníka. Hraběnka zůstala uvězněna na 
malém ostrohu uprostřed bouřlivých vod. V zou-
falství se modlila o pomoc k Panně Marii. A stal se 
zázrak. Na loďce se objevil poustevník a hraběn-
ku zachránil. Hraběnka na rozdíl od mnoha jiných 
smrtelníků, kteří když jim otrne na svá předsevze-
tí a sliby zapomenou, svůj slib splnila. Hodinu ces-
ty na jih nechala postavit kapli.
V místě vyhlédnutém pro stavbu kaple na os-
trohu nad říčkou Kameničkou stála údajně stará 
mohutná lípa. V jejím dutém kmeni sídlily divoké 
včely a tak se nám znovu, trochu nadbytečně, ob-

jevuje název Včelnice. Kaple byla postavena roku 
1662 a hraběnka do ní umístila sošku Panny Marie  
s děťátkem, kterou přivezla z kláštera z Öttingu 
na Innu v Bavorsku. Jen tak mimochodem, právě  
v tomto klášteře byl americkými vojáky zadržen 
po válce prezident tzv. Samostatného Sloven-
ského štátu p. Jozef Tiso a vydán pak čs. justici.  
Původní soška z lipového dřeva nevydržela zub 
času a asi před 100 lety byla nahrazena věrnou 
kopií. Kopii sošky vyřezal místní truhlář pan Hlin-
ka, jejichž rodinná dílna stála v nádražní ulici  
a byla zbourána při stavbě dnešního Domu služeb. 
Roku 1786 byl dokončen dnešní kostel Nabevzetí 
Panny Marie. Při stavbě kostela zůstala zachována 
i původní kaple, která dnes tvoří sakristii koste-
la. Obec, která vznikala kolem kaple a zejména 
pak kolem kostela se už nejmenovala Včelnice, 
ale dostala jméno Nový Oetting. Během času se 
pravopis původně německého jména postupně 
počešťoval přes Nový Eting, Nový Etink až nako-
nec plně v souladu s českým pravopisem Nový 
Etynk. Nový Etynk byl od prvopočátku zamýšlen 
jako poutní a trhové místo, kde se konaly trhy  
s hospodářskými zvířaty a přebytky. I já pamatuji 
ještě procesí poutníků, přicházející za zpěvu ná-
božných písní na hlavní pouť 15. srpna. To bylo už 
za okupace a krátce po ní. Samozřejmě se nejed-
nalo o předpouťové veselí dnešních rozměrů. Pouť 
tvořily většinou 2 až 3 stánky prodávající Ledo-
Medo, pár sladkostí, balíčky tzv. štěstí pro děti a 
samozřejmě nechyběl stánek se svatými obrázky,  

soškami, růženci apod. Monstr předpouťové ve-
selí s desítkami či stovkami stánků především asij-
ských trhovců je tradicí teprve několika posled-
ních let.
A teď zpět k tématu.  Za okupace a krátce ještě po 
ní obec označovaly bílé oválné tabule připevně-
né na výšku, které byly připevněny na domech na 
kraji měst. Na těchto tabulích, za okupace dvojja-
zyčně a pak už jen česky byl uveden oficiální název 
naší obce takto: Místní obec Včelnice – městys 
NOVÝ ETYNK. Po únoru 1948 je sice již počeště-
lý, ale původně německý název Etynk nepřijatel-
ný. A tak se začalo jednat o novém názvu obce. 
O názvu, který by co nejlépe vyjadřoval revoluční 
tradice místního či celorepublikového proletariá-
tu. Naštěstí ty nejfantastičtější návrhy byly natolik 
debilní, že se o nich ani neuvažovalo. V konečném 
stadiu se pak mělo rozhodnout o 2 návrzích – buď 
Nová Dukla nebo Nová Včelnice. I tady zvítězil ro-
zum a historie tohoto místa. Do roku 1949 měla 
každá část obce samostatné číslování popisnými 
čísly. Nejen Karlov, Brabec a Pýchov, ale i Nový 
Etynk, kde čp. 1 měl zámek a Včelnice, kde čp. 1 
měl Starkův statek. Hranici mezi Novým Etynkem 
a Včelnicí tvořil do značné míry tok říčky Kamenič-
ky. Po přejmenování na Novou Včelnici jednotné 
číslování všech částí a osad, takže nejvyšší čísla 
popisná získaly 4 domy v osadě Pýchov. Možná, 
že cílem tohoto opatření bylo, aby Nová Včelnice 
získala statut města. To se skutečně stalo, ale až  
o 50 let později, kdy tehdejší premiér Miloš Zeman 
podepsal příslušný dekret. Bohužel už v době, 
kdy počet stálých obyvatel města začal klesat, 
kdy průmyslové podniky v obci buď zanikly nebo 
prožívají hlubokou recesi, kdy  podmínky pro spo-
lečenský a kulturní život zdaleka neodpovídaly 
charakteru města. Lze jen doufat, že s koncem 
celosvětové recese i naše město začne vzkvétat.
Již dříve jsem se zmínil, že čp. 1 v části Nový Etynk 
měl místní, původně barokní zámek a možno říci, 
že právem. V zámku vedle dílny zámečníka Zíky 
bývala tělocvična místního Sokola. Jistě to byla 
tělocvična nevyhovují, ale plně funkční, vybave-
ná veškerým nářadím a náčiním a všemi věkovými 
kategoriemi mužů i žen  hojně využívaná. Sokolo-
vé z Nového Etynku vedení náčelníkem Krásným  
a náčelnicí Práškovou se snad ve všech katego-

riích zúčastnili posledního Všesokolského sletu  
v roce 1948. A právě tato sokolovna byla po vzniku 
Nové Včelnice trnem v oku tehdejším představite-
lům obce. V té době bylo v naší obci 5 holičských 
a kadeřnických provozoven (manželé Kadlecovi, 
manželé Terberovi, pan Chramosta, pan Kutěj a s. 
Matějů). Právě z iniciativy posledně jmenovaného 
byla tato tělocvična zrušena a na místo ní vybu-
dována  vzorová socialistická „CHLUPOTECHNA“. 
Otázkou je, zda to byl prvotní cíl této akce, zda ne-
mělo jít spíš o likvidaci buržoasního Sokola. Tímto 
opatřením přišla Nová Včelnice na více jak 20 let 
o jakýkoliv sportovní sál. Žáci místní školy a spor-
tovci všech odvětví se pak museli dělit o sál ho-
telu U Jelena s pořadateli plesů, tanečních zábav, 
výročních a jiných schůzí a kulturních představení 
(např. v krátkém období, kdy u HD v Jihlavě existo-
val operní soubor zde byly uvedeny opery Proda-
ná nevěsta a Evžen Oněgin, asi celý měsíc během 
opravy jejich autobusu zde vystupovalo loutkové 
divadlo následníka Matěje Kopeckého a odehrá-
lo snad celý svůj repertoár, jak pro dospělé, tak i 
pro děti atd). V budově zámku sídlil národní výbor  
s obřadní síní, byla zde školní jídelna, ve sklepení 
vedle průjezdu byla městská ledárna, kam se kaž-
doročně navezla řada povozů ledových ker dobý-
vaných z okolních rybníků – led tam vydržel celý 
rok a odebírali jej místní hostinští k chlazení piva 
v době, kdy neexistovala chladící technika. Kromě 
toho v budově zámku byla řada bytů, v nichž byd-
leli většinou významní občané. Na nádvoří zámku 
se konala např. veřejná hasičská cvičení, bylo zde 
stanoviště místní sanitky, v době začínajících pra-
ček zde byla obecní prádelna, bylo zde východiš-
tě procházek do udržované Palatovky atd. Škoda,  
že díky vynaložení nemalých finančních prostřed-
ků se podařilo z funkčního objektu vytvořit město 
hyzdící ruinu.
Po této vsuvce se vraťme k názvu a problematice 
naší úvahy. 60 let je poměrně dlouhá doba. Název 
Nová Včelnice se už vžil a ti mladí nebo do naše-
ho města přišedší už ani nevědí, že jejich dědové  
a pradědové byli vlastně Etyňáci. A tak se nad 
námi pár dědky a babkami, kterým ten Etynk nebo 
etyňák ještě občas proklouzne ústy nepozastavuj-
te a nemějte nás za podivíny.

- kr –
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Chov zvěře, péče o zvěř a její smysl

Mnozí oponenti myslivců si neuvědomují, že zvěř 
žijící v současné středoevropské krajině je výsle-
dek staletého umělého chovu a myslivecké péče. 
To dotvrzuje i rčení: „Kde nejsou myslivci, tam není 
ani zvěř“. Příkladem jsou např. Řecko, Izrael. Mys-
livci v civilizací pozměněné či zdevastované kra-
jině zvěř uměle chovají a loví podle plánů chovů  
a lovů a jsou kontro-
lováni Státní správou 
myslivosti. Současná, 
člověkem využívaná, 
krajina nemá v průbě-
hu celého roku dosta-
tečnou úživnost pro 
zvěř a myslivci proto 
musí v době nouze 
zvěř přikrmovat, čímž 
ji nejen zachraňují od 
hladovění, ale zlepšují 
i její fyzickou kondi-
ci. Myslivci musí také 
chránit zdraví zvěře 
před nemocemi ze 
zemědělských velko-
chovů a naopak (ptačí 
chřipka, BSE, klasický 
mor prasat). Také ce-
loplošně ošetřují zvěř 
proti parazitárním onemocněním a vzteklině. Zá-
roveň se starají i o zvěř, kterou neloví, ale jsou si 
vědomi jejího významu v krajině (koroptev, tetřev 
i tetřívek).
Současné pojetí myslivosti je možné odvíjet od 
roku 1848. Od té doby je myslivecké využití pří-
rody považováno za jedno z práv spojené s vlast-
nictvím půdy. Toto právo zahrnuje také povinnost 
zachování životní základny volně žijících zvířat,  
a tím zároveň i ochranu druhů. Lovecké právo je 
zákonem definováno jako výhradní oprávnění na 
určitém území chovat volně žijící zvířata podléhají-
cí právu lovu, lovit a přivlastňovat si je. A s právem 
lovu je neodlučně spojena také povinnost péče  
a ochrany zvěře. Zvěř v naší současné krajině mys-
liveckou péči potřebuje a znevažování této snahy 
ortodoxními ochránci argumentem typu „příroda 
si pomůže sama“ je zcela scestné.
Zvěř je jedním z přírodních obnovitelných zdrojů 

dnes již lahůdkové potravy. Lahůdky ze zvěřiny 
jsou zpestřením jídelníčku všech občanů. Zvěřina 
nám v české kuchyni do jisté míry nahrazuje lahůd-
ky mořských darů, které my suchozemci nemáme.
Myslivci v uměle vytvořené krajině zvěř chovají, 
loví jen přírůst zákonem stanovených normova-
ných stavů. V dnešních změněných podmínkách 

životního prostředí se zvěř bez pomoci myslivců 
neobejde. Péče o zvěř spočívá v ochraně jejího 
životního prostředí, zlepšování úživnosti honitby, 
přikrmování, péče o její zdravotní stav a regulací 
zákonem povolených predátorů (mnohdy našich  
a vašich mazlíčků).    
Proto se obracím na všechny, kdo přírodu na-
vštěvujete, respektujte přírodní prostředí a zvěř 
nevystavujte stresu svým nevhodným chováním  
v přírodě. V zimním období zvěř přechází na velmi 
úsporný režim svého života. Zbytečně se nepohy-
buje a tím šetří svoji energii. Čím více ji v jejím při-
rozeném prostředí budeme rušit, tím hůře strasti 
nedostatku potravy bude překonávat. Vadí ji náš 
nadměrný pohyb mimo cesty i naše nevhodné cho-
vání v přírodě. Pokud patříte mezi kritiky myslivců 
můžete svým chováním v přírodě zvěři pomoci.

 Jaromír Strouhal, 
myslivecký hospodář

Fotbal

Výsledkový sportovní servis

Turnaj mladších žáků, Kunžak 28. 11. 2009 
NV – Strmilov 3:0 (Brus, Hornát V., Šlapanská)
NV – Lomnice 7:0 (Brus 3, Hornát V. 2, Jaroš, Blažek V.)
NV – Suchdol 4:0 (Hornát V., Jaroš, Šlapanská, Neuge-
bauer)
NV – N. Bystřice 3:1 (Jaroš 2, Brus)
NV – Kunžak 4:1 (Brus 2, Hornát V., Jaroš)

Konečné pořadí:
1. Nová Včelnice
2. Lomnice
3. Strmilov
4. Nová Bystřice
5. Kunžak
6. Suchdol
Hráli: Blažek O., Blažek V., Hornát V., Jaroš D., Brus D., 
Neugebauer M., Šlapanská M., Vokuš M.
Nejlepší střelec: Brus David

Dne 6. prosince 2009 se uskutečnil 
v tělocvičně v Nové Včelnici II. ročník 
Mikulášského turnaje minižáku v kopáné. 

Turnaje se účastnilo 5 týmů, a sice:  Dynamo ČB, Třešť, 
Kamenice nad Lipou, Kunžak a pořádající Nová Včel-
nice.

Výsledky domácích:
NV - Kunžak 1:0 (Brožek Adam)
NV - Třešť 0:1
NV - Kamenice n.L. 8:1 (Brožek Adam 4, Holoubek  
David 2, Waník Lukáš 2)
NV - Dynamo ČB 0:6

Celkové pořadí turnaje:
1. Dynamo ČB
2. Třešť
3. NV
4. Kamenice n.L.
5. Kunžak

Nejlepší střelec - Sypal (ČB), nejlepší hráč - Rod (Třešť), 
nejlepší brankář - Němeček (NV), navíc nejlepší hráč 
týmu NV - Biernat Pavel
Sestava NV: Němeček Martin - Biernat Pavel, Jaroš 
Pavel, Holoubek David, Holoubek Filip, Waník Lukáš, 
Waník Filip, Opelka Jan, Mašín Matěj

Poděkování hlavním partnerům a sponzorům akce, děkujeme Městu Nová Včelnice, Sdružení DUHA-COLOR NV,  
H-COLOR s.r.o. Praha (dovozce barev Herbol), AVE CZ J.Hradec, Stavitelství Blábolil s.r.o. J.Hradec, Rapol s.r.o. J.Hradec, Tesař-
ství Pavel Harant, Elektroinstalace Brožek NV, Zednictví Řáholec NV, Truhlářství Petráš NV, dále poděkování ostatním sponzo-
rům - Coop NV, Flop NV, Cigánik NV, Adélka NV, Hei Sport NV, Restaurace U Žida NV, Athéna NV, Zelenina Bartoň NV.
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Volejbal

Kuželky

Etynská kuželkářská liga v poločase
Posledním sedmým kolem skončily boje amatérských kuželkářů v základní části EKL.

poř. družstvo body pr. výkon

1. HASIČI ZDEŠOV  A 12 917,1

2. RED IN 12 934,-

3. SDH Sport 10 910,-

4. ZTAJ Kamenice 8 868,7

5. RAFANI 6 850,4

6. HASIČKY  ZDEŠOV 4 832,4 

7. JARMILKY 2 780,3

8. HASIČI ZDEŠOV B 2 800,8

Pořadí nejúspěšnějších hráčů základního kola:

Ženy 1. Lukačovičová Jana Hasičky Zdešov 294,7

2. Jirků Pavlína SDH Sport 281,5

3. Lukačovičová Eva Hasičky Zdešov 280,7

4. Tyšerová Šárka Jarmilky 278,3

5. Pechková Bára Jarmilky 267,2

Muži 1. Kupka Jiří RED IN 337,2

2. Tyšer Martin Rafani 331,7

3. Hembera Jiří RED IN 327,7

4. Benda Jan RED IN 319,2

5. Šmol Martin SDH sport 314,3 

Turnaj pokračuje zápasy ve dvou skupinách, 
kde se družstva utkají systémem každý s kaž-
dým a z těchto zápasů vyplyne i celkový vítěz 
I. ročníku EKL.

Krajský přebor I. - Tabulka po podzim.části:

1. TJ Nová Včelnice A 12 11 0 1 67,0:29,0 89,0:55,0 2493 22

2. TJ Silon Sezimovo Ústí 12 9 0 3 62,0:34,0 89,0:55,0 2542 18

3. TJ Spartak Trhové Sviny A 12 7 1 4 55,5:40,5 78,0:66,0 2490 15

4. TJ Sokol Chotoviny 12 7 0 5 56,5:39,5 74,5:69,5 2426 14

5. TJ Sokol Písek A 12 7 0 5 53,5:42,5 72,5:71,5 2454 14

6. TJ Fezko Strakonice A 12 7 0 5 46,5:49,5 59,0:85,0 2472 14

7. TJ  Kunžak 12 6 1 5 44,5:51,5 70,0:74,0 2413 13

8. TJ Slovan Jindřichův Hradec 12 6 0 6 50,5:45,5 79,5:64,5 2447 12

9. SKK Slavoj Č. Krumlov B 12 5 1 6 43,5:52,5 66,0:78,0 2417 11

10. TJ Sokol Chýnov 12 3 0 9 41,0:55,0 68,0:76,0 2417 6

11. TJ Sokol Slavonice 12 3 0 9 36,5:59,5 63,0:81,0 2456 6

12. TJ Nová Ves u Č. B. A 12 3 0 9 33,0:63,0 63,5:80,5 2425 6

13. TJ Dynamo Č. Budějovice 12 2 1 9 34,0:62,0 64,0:80,0 2440 5

11.kolo N.Včelnice- TJ Sokol Slavonice 5:3 Horejš 427 Domin 409

12.kolo Slavoj Č.Krumlov – N.Včelnice 2:6 Klíma 453 Pivko T. 438

13.kolo N.Včelnice – TJ Nová Ves u Č.B. 6:2 Pivko T 428 Hána Fr. 420

Gymnastika

Memoriál Petra Kouby, 
České Budějovice 12. 12. 2009
IV. liga
20. Šímová Anna 19,470 bodů
miniliga
9. Tůmová Nikola 20,610 bodů
14. Kundrátová Ilona 18,680 bodů
15. Šímová Johana 16,210 bodů

Fotbal

Dne 19. 12. 2009 vánoční turnaj v halové 
kopané mladších žáků v Nové Bystřici
NV – K. Řečice 3:0 (Brus, Hornát, Didek)
NV – Dačice 3:0 (Jaroš, Brus, Didek)
NV – Slávia Č. Budějovice 2:1 (Brus, Hornát)
NV – Kunžak 2:1 (Brus 2)

Konečné pořadí:
1. Nová Včelnice
2. Kunžak
3. Slávia Č. Budějovice
4. Nová Bystřice
5. Třeboň
6. Dačice
7. Strmilov
8. K. Řečice

Hráli: Karel T., Hornát M., Brus D., Jaroš D., Blažek O.,  
Šlapanská M., Vokuš M., Didek Z., Neugebauer M.
Nejlepší střelec: Brus D. (5 gólů)
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Mladší děvčata vystupovala dne 26. 11. 2009 na 
schůzi MO STP (viz foto). Starší děvčata se ukázala na 
hokejbalovém plese, vystoupení bylo velice zdařilé, 
bohužel redakční radě se nepodařilo do uzávěrky za-
jistit žádné fotografie.

Aerobik

Hokejový oddíl přeje všem příznivcům, fanouškům, kamarádům a rodinným příslušníkům mnoho úspěchů  
v Novém roce

Tabulka Městské hokejové ligy

1. HC Cannoners 6 0 1 75:20 12b

2. HC Nová Bystřice 6 0 1 46:20 12b

3. SKP Policie 6 0 1 49:24 12b

4. SK Kámen 5 0 2 41:25 10b

5. HC Nová Včelnice 4 1 3 37:26  9b

6. HC Dačice 4 0 3 41:30  8b

7. EC Biowatt 4 0 3 30:30  8b

8. HC Střížovice 3 1 3 36:45  6b

9. Magna Č. Velenice 0 0 6 17:52  0b

10, HC Kamenice 0 0 7 19:74  0b

11. HC Kunžak 0 0 8 12:67  0b

17.11.2009 HC Střížovice – HC Nová Včelnice 
5 : 5 (1:1,2:4,2:0)
Branky: Krejča V.2, Michálek, Svoboda, Vávra

29.11.2009 HC Nová Včelnice – HC Cannoners
6 : 3 (2:1,3:0,1:2)
Branky: Šprincl 3, Hekrle, Krejča, V., Svoboda

6.12.2009 HC Kunžak - HC Nová Včelnice
2 : 7 (1:2,0:3,1:2)
Branky: Klíma 2, Krejča V.2, Michálek, Vávra, 
Jíra

12.12.2009 HC Nová Včelnice – HC Kamenice
10 : 1 (3:0,2:1,5:0)
Branky: Vávra 4, Krejča V.2, Klíma 2, Strašík, 
Krejča J.

Hokej

Jihočeská krajská soutěž C
3.10.2009 Třeboň B - N. Včelnice A 9 : 3 (31 : 15) 
17.10.2009 So Lodhéřov A - N. Včelnice A 9 : 3 (29 : 16) 
18.10.2009 So Studená B - N. Včelnice A 9 : 5 (31 : 23) 
31.10.2009 N. Včelnice A - Týn B 9 : 4 (29 : 16) 
1.11.2009 N. Včelnice A - So Milevsko A 9 : 6 (32 : 29) 
14.11.2009 So Suchdol A - N. Včelnice A 4 : 9 (20 : 27) 
15.11.2009 Č.Velenice A - N. Včelnice A 9 : 1 (27 : 10) 
28.11.2009 N. Včelnice A - Třeboň C 9 : 4 (27 : 18)
29.11.2009 N. Včelnice A - Soběslav B 9 : 5 (30 : 27)
12.12.2009 N. Včelnice A - VS Tábor B 8 : 9 (28 : 35)
13.12.2009 N. Včelnice A - Bechyně B 9 : 7 (37 : 30)

Stolní tenis

Okresní přebor III

24.10.2009 Včelnice B - Majdalena B 14 : 4 (43 : 15) 

30.10.2009 Novosedly n. N. C - Včelnice B 0 : 18 (5 : 54) 

7.11.2009 Včelnice B - Lodhéřov C 14 : 4 (48 : 18) 

13.11.2009 Lodhéřov C - Chlum C 13 : 5 (46 : 20) 

21.11.2009 Včelnice B - GC N. Bystřice B 12 : 6 (42 : 23) 

28.11.2009 Včelnice B - Chlum C 17 : 1 (53 : 8)

11.12.2009 Kunžak A - Včelnice B 12 : 6 (37 : 25)

Ani ve třech zbývajících kolech nenašla N.Včelnice 
přemožitele. Do jarní části tedy postupuje z 1.místa s 
náskokem 4. bodů. Zveme všechny příznivce a fandy 
na domácí zápasy v jarní části KP I. - hrací dny jsou 
pátky, začátky shodně v 17.30 hod.

15.1.2010 N.Včelnice – Slovan .J.Hradec
29.1.2010 N.Včelnice – Fezko Strakonice
12.2.2010 N.Včelnice – TJ Trh. Sviny
26.2.2010 N.Včelnice – TJ Silon S. Ústí

Tabulka okres. přeboru po 7. kole

1. TJ Jiskra Nová Bystřice C 7 7 0 0 33,5:8,5 38,5:17,5 1620 14

2. TJ Centropen Dačice E 8 7 0 1 36,0:12,0 40,5:23,5 1639 14

3. TJ Nová Včelnice C 7 5 0 2 31,0:11,0 34,5:21,5 1581 10

4. TJ Sokol Slavonice D 7 4 0 3 20,0:22,0 27,5:28,5 1531 8

5. TJ Jiskra Třeboň 7 3 0 4 21,5:20,5 31,5:24,5 1562 6

6. TJ Nová Včelnice B 7 3 0 4 18,0:24,0 28,5:27,5 1533 6

7. TJ Obal Rozkoš Kunžak C 6 2 0 4 14,0:22,0 21,5:26,5 1593 4

8. TJ Obal Rozkoš Kunžak B 7 2 0 5 15,0:27,0 25,0:31,0 1540 4

9. TJ Centropen Dačice F 7 2 0 5 15,0:27,0 20,0:36,0 1528 4

10. TJ Jiskra Nová Bystřice D 7 0 0 7 6,0:36,0 12,5:43,5 1445 0

Z výsledků:
6. kolo N.Včelnice C – TJ Kunžak B    6 : 0    Tyšer 423, N.Včelnice B -  Dačice F           6 : 0    Kontumace
7. kolo   N.Bystřice  C – N.Včelnice B    6 : 0   Švejda 383, N.Bystřice  D – N.Včelnice C    0 : 6   Hochmuth 422, Písecký 405

Kuželky
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Veselé povídky – Eduard Keist                                                 pokračování

Strašidelná historie o znovuobjevení se „Bílé paní v L. P. 1950 v Čechách

Ve spodní části hladomorny měli obyvatelé zámku 
skladiště na uhlí a nad stropem v hořejší části věže 
přikryté stříškou, bylo jen samé staré haraburdí. Do 
hořejška bývalé hladomorny vedla cesta z neobydle-
né části zámku pavlačí, ale již mnoho let tam nikdo 
nevkročil a klíč od věže se dávno ztratil. Pucifous Ka-
deřábek tušil, že tu bílou paní musí hledat někde u 
té hladomorny a proto se tam jednou v noci vypravil. 
Vyzbrojen baterkou a holí přešel tiše před půlnocí 
starou pavlačí k hladomorně, ale bílá paní se nezje-
vila. Několik nocí se tak zbytečně namáhal, až přece 
jednou …
Skoro spal ve svém úkrytu, když jej probudilo hlučné 
vrznutí dveří. Jakmile otevřel oči, uviděl, jak skulinou 
u nedovřených dveří hladomorny prosvítá světlo. 
Přiblížil se tiše ke dveřím, nahlédl a krev mu ztuhla 
v žilách. V mihotajícím se světle svícnu, zády k němu 
klečela bílá paní skloněná nad velikou truhlou opatře-
nou kováním a zámky a snažila se jí otevřít. Když víko 
pomalu zvedla, ponořila obě ruce do vnitřku a hraba-
la se tam. Holič Kadeřábek stál jako přikován, neboť 
jináč nemyslel, než že je truhla plna klenotů. Hlavou 
mu prolétlo: „Vždyť jsi objevil poklad, to se teď budu 
mít“, a již přemýšlel, kterou značku auta si koupí když 
tu jej z toho rozjímání vyrušil dutý, zlostný hlas bílé 
paní: „Sakramentský červi, všecko sežerou, pakáž 
jedna!“ Kadeřábek se zachvěl, myslel si, jaká je to 
hrůzná stížnost těch podsvětských bytostí, ale v tom 
se znovu ozvalo z věže: „Čert mně to byl dlužen, ještě 
si z toho nachytám do kolen revma“ a holič se zachvěl 
a pomyslil si: „Vždyť ten hlas je mi odněkud povědo-
mý cožpak duchové mají také revmatismus.“ Však bílá 
paní přerušila jeho filozofování další samomluvou: 
„Všechno se tu kazí, je tu vlhko, musím to schovat ji-
nam“ a prohlížejíc plechovku u světla svícnu, povídá si 
zase: „No jo, taky zkažený“ a hodila vztekle plechov-
ku přes hlavu a ta padla rovnou na Kadeřábka, který 
se zoufale rozkřikl: „Pomoc, pomoc !!!“ tak ječivě, že 
se ho bílá paní sama polekala, vyběhla z věže a okolo 
něho jen pryč.
A Kadeřábek křičel a k věži  přibíhali první lidé obleče-
ní všelijak, někteří jen jak vylezli z postele a najednou 
tu bylo těch bílých mužů a paní plný zámek. Ta pů-
vodní bílá paní vidouc, že neuteče, utekla zpátky do 
věže hladomorny a dveře za sebou zamkla, ale všichni 

se hnali za ní a když vypáčili zamčené dveře, objevi-
li tam plačící strašidlo, bílou paní, paní Křečkovou,  
sedět uprostřed různých krámů, beden a kufrů.  
Přiznala se, že si zde ve věži ukryla nějaké zásoby  
a vždy v noci, aby to nikdo nevěděl, sem chodila pro-
hlížet všechny ty věci a prosívat mouku, do které se 
dali červi. A poněvadž se nechtěla oblékat, chodi-
la jen tak, jak vylezla z postele, v dlouhé bílé noční  
košili, a na cestě k hladomorně ke své skrýši působila 
dojmem zjevení „bílé paní“.
Ještě té noci si prohlédla všechny zásoby a poněvadž 
jich bylo mnoho a kazily se, byly příštího dne odve-
zeny do místní dětské jídelny, aby se z nich zdarma 
uvařilo dětem.
A tak po létech se zase historie opakovala a ze 40 
krabic dětské krupičky se zase vařila zadarmo kaše – 
jenomže, tentokrát pro tu kaši, tomu byla bílá paní – 
paní Křečková, velice nerada.

Napsal v r. 1950

Mikulášská besídka trošičku jinak

Kdo by se z dětí netěšil na Mikulášskou besídku? 
Vždy bývá plný sál. Ale letos nás bohužel navštívila 
chřipková epidemie a děti měly chřipkové prázd-
niny. A tak plánovaná a připravená Mikulášská 
besídka musela být zrušena. Co se dalo dělat? Na 
děti již čekaly mikulášské balíčky, které nám spon-
zorovala paní Cigániková a pan Cigánik. A nejen ty, 
ale také ostatní odměny od Komise pro občanské 
záležitosti, Kulturní komise, firmy THALIA – pana 
Jakuba Štěpána, pana Cypry, restastaurace U zám-
ku – pana Hanuše, Sdružení rodičů při Základní a 
mateřské škole Nová Včelnice. Ale v dalších mož-
ných termínech vždy bylo něco obsazeno, buď sál, 
nebo jsme pořádaly velmi vydařený Adventní kon-
cert s Trumpet Tune. 
A tak jsme se po domluvě se skauty a Sdružením 
rodičů při ZŠ a MŠ sešli s dětmi u vánočního stro-
mu na Betlémském světle. Mikulášské balíčky a 
ostatní sladké odměny jsme rádi rozdali dětem a 
20 balíčků putovalo za dětmi do dětského domova 
v Kamenici nad Lipou. Rádi rozdáme i další „ne-
sladké“ odměny na další kulturní akci pořádané 
tento rok. 

Děkujeme všem sponzorům a všem pořadatelům 
akce                     Za Kulturní komisi Marie Davidová
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Kulturní přehled

2. sobota 17.30, 20.00, 3. nedělě 17.30, 20.00 - LÁSKA 
NA DRUHÝ POHLED 
7. čtvrtek 17.30, 20.00 - MŮJ ŽIVOT V RUINÁCH
8. pátek 17.30, 20.00 - ZOUFALCI
9. sobota 17.00, 20.00, 10. neděle 17.00, 20.00 -  
TWILIGHT SÁGA: NOVÝ MĚSÍC
13. středa 19.00  - PROROK  
14. čtvrtek 17.30, 20.00 - 3 SEZÓNY V PEKLE
ČR, SR, SRN / Falcon
15. pátek 17.30, 20.00 - DOKONALÝ ÚNIK
16. sobota 17.30, 20.00, 17. neděle 17.30, 20.00 -  
CTIHODNÝ OBČAN
21.  čtvrtek 17.30, 20.00, 22. pátek 17.30, 20.00 -  
ZAKLETÝ V ČASE
23.  sobota 17.30, 20.00, 24. neděle 17.30, 20.00 - SAMEC
28.  čtvrtek 17.30, 20.00 - TRABLE V RÁJI 
29.  pátek 17.30, 20.00 - OKO VE ZDI
30.  sobota 17.30, 20.00, 31.  neděle 17.30, 20.00 - 
ZEMSKÝ RÁJ TO NA POHLED
4. 2.  čtvrtek 17.30, 20.00, 5. 2.  pátek 17.30, 20.00 - 
STÍNU NEUTEČEŠ

Jindřichův Hradec

Kulturní dům
Pondělí 18. ledna v 10 hodin -  Jak Krakonoš pekařku 
Jířu napravil
Úterý 19. ledna v 16.30 hodin SENIORPÁRTY
Sobota 30. ledna  v 19.30 hodin 6. městský ples

Městské muzeum
13.1. - 12.3. Račte vstoupit

Městská knihovna
6. 1. – 3. 2. Markéta Korcová „Bižuterie“ - výstavka
26. v 17 hodin Jarmila Hanzálková – večer poezie

Městské kino
Sobota 9. ve 20 hodin Ať žijí rytíři
Sobota 16. ve 20 hodin Zemský ráj to napohled
Sobota 23. ve 20 hodin Love and Dance
Sobota 30. ve 20 hodin Můj život v ruinách 

Kamenice nad Lipou
PŘEDSTAVENÍ PRO DĚTI - VŽDY OD 15.30 HOD.
3.  neděle - MALÝ BLESK
10.  neděle - O DOROTCE
17.  neděle - KRÁL A SKŘÍTEK
24.  neděle - KRTEK A HODINY
31.  neděle - KAMARÁD KAPŘÍKŮ

PŘEHLED KULTURNÍCH POŘADŮ
Pondělí  11.1., 19.00 - Spolek Přátelé starého Jindři-
chova Hradce a  Muzeum Jindřichohradecka Vás zvou 
na besedu - „JINDŘICHŮV HRADEC V SOUČASNOSTI“ 
- Konferenční sál muzea
Čtvrtek  14.1., 19.30 - Město Jindřichův Hradec Vás zve 
na - ZPÍVÁNÍ NA SCHODECH - Gymnázium V. Nováka
Úterý  19.1., 19.00 - Kulturní dům Střelnice uvádí diva-
delní hru - Joan Didionová - „ROK MAGICKÉHO MYŠ-
LENÍ“ - KD Střelnice
Neděle  24.1., 17.00 - Kulturní dům Střelnice Vás zve 
na - SENIOR KLUB - KD Střelnice
Úterý  26.1., 19.00 - Kulturní dům Střelnice uvádí diva-
delní komedii - Ken Ludwig - „DNES HRAJEME CYRA-
NA“ - KD Střelnice      
Sobota 30.1., 20.00 - Město Jindřichův Hradec Vás zve 
na - PLES MĚSTA JINDŘICHŮV HRADEC - KD Střelnice    
Neděle  31.1., 16.00 - Kulturní dům střelnice Vás zve 
na divadelní pohádku - „OBUŠKU Z PYTLE VEN!“ - KD 
Střelnice

Povinné ručení pro náš region
(obce do 90 000 obyvatel, soukromé vozidlo, pojistné krytí 35/35)

objem 
motoru

do 1000 ccm

1001-1350 ccm

1351-1850 ccm

1851-2500 ccm

nad 2500 ccm

bez slevy za jiná pojištění            se slevou

1.505,-Kč                    1.170,-Kč

1.807,-Kč                    1.405,-Kč

2.609,-Kč                    2.029,-Kč

4.033,-Kč                    3.137,-Kč

5.693,-Kč                    4.428,-Kč

Bonus převádíme i od jiné pojišťovny. 
U pojištění motocyklů poskytujeme  při tzv. sezónním pojištění slevu až 63% z ročního pojistného.

Pojišťovací kancelář ing. Pavla Šímy
Riegerova 177, Nová Včelnice

Provozní doba
PO, ČT 17.00 - 19.00, ÚT 9.00 - 19.00 (po telefonické domluvě kdykoliv)

telefon: 384 395 555, 606 601 701     e-mail: pavel.sima@zastupci-allianz.cz

Těšíme se na Vaši návštěvu

Allianz - stojíme při Vás

pojistné pro rok 2010

Čtvrtek  14.1., 19.30 - Město Jindřichův Hradec 
Vás zve na - ZPÍVÁNÍ NA SCHODECH - Gymnázium 
V. Nováka - Účinkují: Petr Přibyl a Jaroslav Novák
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FLOP JE VAŠE JISTOTA!

PRODEJNÍ DOBA:
Po-Pa: 6.30 - 18.00, So: 7.00 - 12.00

NEDĚLNÍ PRODEJ:
8.00 - 11.00

Každý den čerstvé pečivo z náší pekárny!!!

Jihočeské lahodné mléko 1l ......................14,90
Lipánek 80g vanilka, kakao .......................... 7,50
Romadúr 100g super cena!! .....................16,90
Eidam 30% 1 kg ..............................................86,90
Jogurt Jovomix 150g různé druhy ............ 4,90
Kostici 115g super cena!! ............................ 9,90
Lužnické párky 1kg .......................................49,90
Výběrová šunka LADA 1 kg ..................... 149,90
Uz. Vepřové maso s kostí 1 kg ...................84,90
Masová sekaná 500g super cena!! .........23,90
Gothajský salám 1 kg ...................................49,90
Kuřecí křídla 420g ..........................................16,90
Hranolky 1 kg ..................................................19,90
Mochovská zelenina 350g ..........................12,90
Makovka 65g ..................................................... 3,90
Závin - různé náplně 250g .........................19,90
Samson světlý výč. 0,5l  ................................. 5,50
Magnesia přírodní 1,5l ................................... 9,90
Domestos 750ml různé druhy ..................39,90
Lenor 1 l ............................................................49,90

Bramborové knedlíky 400g........................11,90
Rýže dlouhozrnná VS 480g ........................17,90
Flora 250g  super cena!! .............................23,90
KV s meruňkami 205g .................................... 8,90
Špagetka 500g................................................26,90
Májka 48g ........................................................... 6,50
Jihlavanka standart 75g ..............................12,90
ZŠ jablko se skořicí ........................................12,90
Smetana Carmen Classic 200g .................14,90
Caprio multivitamin 2l .................................25,90
Ovocit malina 0,7l..........................................18,90
Modrý valach bílý a červený 2 l ................39,90
Tuzemáček 23% 0,5l super cena!! ..........69,90
Medvědí krev 0,7l ..........................................47,90
Beskydky 90g ..................................................10,90
Horalky 50g ....................................................... 5,90
Zlaté oplatky různé druhy 146g ...............13,90
Mouka polohrubá 1 kg .................................. 6,90
Cukr krupice 1 kg ...........................................17,90
Mléko polotučné Meggle 1l ......................11,90

V letákové akci od 4. 1. do 17. 1. 2010 mimo jiné nabízíme: 

Víkendová akce:  7.1. - 10.1.2010  - Slovenský salám 1 kg super cena!!  ....................... 35,90
Víkendová akce: 14.1. - 17.1.2010  - Vepřová krkovice bez kosti 1 kg  ............................ 79,90
Víkendová akce: 14.1. - 17.1.2010  - Káva Jihlavanka extra speciál 75g   ..........................9,90

POTRAVINY
Na Hliněnce 479, Nová Včelnice

  Zákazníkům také nabízíme možnost vybírání peněz prostřednictvím pla-
tební karty - cash bak.  Také si u nás můžete dobít mobilní telefon.


